Datum in Lyka sub castro nostro Ozteruicha dicto, 
mensis iunii die vigésima, sub anno Domini millesimo qua-
dringentesimo quinquagesimo secundo. 

CCCLXIX. 

1452. aug. 9. • 
A kníni káptalan előtt Zucsai Gáspár Szokol vármegyei Ótok, Zucsa, 
Topolane, Omersal, Bresztovicza és Lokvicsicsi nevű birtokait Frangepán 

Bertalannak elzálogítja. 

Eredetije hártyán, függő pecsét nyomaival az orsz. lltárban, 
MODL. 3S532. (Frangipani-iratok nr. 59.) 

[ 

1452. 
jun. 2C 
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Nos capitulum ecclesie tininiensis memorie commen-
damus tenore presentium significantes quibus expedit uni-
versis, quod personaliter nostri veniens in presentiam nobilis 
Gaspar filius condam Stephani de Zwcha, non vi, metu, 
dolo, fraude aut aliquo errore ductus, sed propria et spon-
tanea volúntate confessus est oráculo vive vocis sue in 
hune modum, quod ipse quibusdam suis necessitatibus 
ipsum ad presens urgentibus compulsus, universas et singulas 
portiones suas possessionarias in possessionibus Othok, 
Zvychya, Topolane, Omersal, Brezthovicze et Lokuichichy 
in comitatihus castri Zokol habitas et existentes, ipsum 
hereditarie empticionis et impignoraticionis titulis concernen-
tes, magnifico domino Bartholomeo Groff de Frangapanibus 
et per eum suis heredibus universis pro sexingentis fiorenis 
puri auri boni et iusti ponderis, per ipsum Gaspar plenarie, 
ut idem retulit, habitis et receptis impignorasset et assi-
gnasset, immo coram nobis prefatus Gaspar iamdictas por-
tiones suas possessionarias in prefatis Othok, Zvvchya, 
Topolane, Omersal, Brezthovicze et Lokvichichy possessio-
nibus habitis,1 cum universis earundem iuribus, utilitatibus 
et pertinentiis, videlicet terris2 cultis et incultis, montibus, 
eollibus, vallibus, vineis, vinearumque promontoriis, aquis, 
piscinis aquarumque decursibus, molendinis et locis molen-
dinorum, pratis, campis et pascuis. ac generaliter universis 
et singulis earum utilitatibus et pertinentiis, quovis nominis 
vocabulo vocitatis, ad easdem de iure et de facto spec-
tantibus, iamdicto magnifico domino Bartholomeo Groff, 
suisque heredibus et posteritatibus universis dédit, tradidit 
et impignoravit, tamdiu et donee idem nobilis Gaspar, aut 
sui successores pro eadem sumpma pecunie easdem redi-
mere et rehabere valebunt. Insuper prefatus Gaspar assum-
psit et se obligavit suosque successores universos occasione 
predictarum portionum possessionariarum, ut premittitur, 
impignoratarum usque tempus redemptionis earundem pre-
fatum magnificum dominum Bartholomeum Groff contra 

1 ' 1 habitas helyeit. 
2 arabihbus kimaradt. 

quoslibet impetitores tueri, protegere et defendere in lite et 
extra propriis laboribus et expensis. 

In quorum testimonium presentes cum appensione 
sigilli nostri duximus concedendas. 

Datum feria quarta próxima ante festum beati Laurentii 
martyris, anno Domini millesimo quadringentesimo quin-
quagesimo secundo. 

1452. 
aug. 9 

CCCLXX. 

1453. febr. 2. Zeng. 
Frangepán István reversalisa a Frigyes császártól Felső-Laibach kapitány-

ságával együtt reáruházott krajnai kapitányságról. 

Regestája Lichnowsky, Geschichte des Hauses Habsburg VIII. köt. 
DXIX 1. 

CCCLXXI. 

1453. márcz. 2. 
Frangepán János végrendelete. 

Kiadása Ljubic, Commissiones et relationes venetae I. köt. 98 1. 
(Monum. slav. merid. VI.) 

— — Anno nativitate eiusdem Domini millesimo qua-
dringentesimo quinquagesimo tertio, indictione prima, die 
secunda mensis martii —- — 

1453. 
márc.2 

CCCLXXII. 

1453. ápr. 9. Cili. 
Czillei Ulrik levele Sforza Ferencz herczeghez, a saját és Frangepán István 

nevében hozzá küldött Modrusi Antal követsége tárgyában. 

A milanói állami lltárban. Acta extera. 

Illustris princeps et domine tanquam frater noster 
carissime, paratam in beneplacitis voluntatem, cum fraterni 
amoris continuo incremento. 

Frangepán-Oklevéltár I. 25 
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ápr. 1. 

En vestre fraternitati affectuose significamus, qualiter 
hiis diebus videlicet solempnitate festi pasee iam primum 
transactis, spectabilis et magnificus Stephanus Segnie, Veglie 
et Modrussie comes etc., qui consanguinitate nobis con-
iunctus existit, nobiscum hie propriis in laribus nostris fuit 
constitutus, cum quo in factis fraternitati vestre bene notis 
conversando eidem omnem rei habitum explicuimus, cui 
quidem talia multum placibilia fuere, seque in eo tum vestre 
fraternitati quam nobis benivolum offerendo. 

Et quia, fráter carissime, poterit recolere fraternalis 
dilectio vestra de ambasiata vestra anno preterito apud 
nos habita, super cuius vestre nobis per eandem intentionis 
declaratione facta rursus et nostram ad vestram fraternita-
tem legationem feceramus, que ad nos reversa nobis inten-
tum eiusdem fraternitatis vestre taliter detexit, quoniam 
eadem notabilem ambasiatam plena intentione mentis vestre 
informatam atque potestatis plenitudine fulcitam ad nos 
transmitiere vellet, quam vero vigilanter prestolantes hacte-
nus venisse non sentimus. Unde nos, quasi mente rupti, in 
ea re quid vestre foret voluntatis et beneplaciti, nunc peni-
tus ignoramus. Nescimus quippe, cui ob id culpam impin-
gendam, an vestre fraternitati, quod eadem id memorie non 
commendando facere neglexisset, vel an iidem nunccii 
vestri in itinere forent prostrati, quod tamen pronunc silentio 
ducimus submittendum, cum adhuc in his omnibus factis 
hora tarda esse non videntur. Deliberavimus itaque hunc 
nobilem nobis sincere dilectum Anthonium de Modruss fami-
liarem prefati comitis Stephani, presentem exhibitorem in 
ipsa re ad fraternitatem vestram destinandum, declarationem 
intentionis vestre ac facti eiusdem, cumque eorundem fer-
ventissime informan exoptamus a vobis denuo suscipiendum. 

Idcirco fraternitatem vestram annotatam prece stúdiósa 
aftectuosissima rogamus, quatinus eadem nos in factis pre-
dictis intentionem et beneplacitum pariter et voluntatem 
vestras luculenter adhuc dignetur edocere, quoniam se iam 
beneplacitis vestris bene conformare possemus, cum ad 
presens directione ac expeditione negotiorum serenissimi 
principis et domini nostri domini Ladislai Hungarie etc. regis? 
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qui gratia dirigente divina in solia sue serenitatis paterna 
est introductus, cuique per cunctos regnícolas et terrigenas 
suos obedientia et fidelitas prestite ac facte existunt, quod 
fraternitatem vestram alias minime latere credimus, deoccu-
pati simus et non prepediti, et cum etiam Summiopificis 
opitulante dementia universa negotia nostra in tam uberi 
et votivo statu persistant, quod nos validioribus viribus 
quam prius vobis in succursum migrare valemus. 

Et quitquit nobis in eo notificare volueritis, id nobis 
per dictum nuncium, aut calami exarationem, sin alias inti-
mare dignemini, ut tandem in ipsa re informati se regere 
et dirigere sciamus, in eo nobis singularem fraternitatem 
ac complacentiam ostendendo, et quitquit ob id eidem beni-
volentia et amoris facere poterimus, in eo se semper pro-
nunc et paratum offerimus et exhibemus. 

Datum Cilie, die nono mensis április anno Domini-
etc. quinquagesimo tertio. 

Ulricus Dei gratia Cilie, 
Ortemburge Zagorieque comes etc., necnon 

regni Sclavonie banus. 
Illustri1 principi et domino tanquam fratri nostro caris-

simo domino Francisco Forcia vicecomiti, duci Mediolani, 
Papie, Anglerieque comiti ac Cremone domino etc. 

CCCLXXIII. 

1453. máj. 23. Bécs. 
V. László király új adománylevele Frangepán Duim számára, a testvé-
reivel való osztály alkalmával neki jutott Szluin, Osztrovicza, Novigrád, 

Ledenicza várakról s a Zeng és Veglia vármegyei birtokokról. 

Mátyás király 1465. aug. 3-án kelt privilegialis leveléből a II. 
köt. Kivonata Czobor Imre nádori helytartónak 1573. decz. 17-én hét 
ívnyi, függő pecsétes hártyán kelt eredeti ítélőlevelében a kismartoni fő-
lltárban Repos. 42. L. 122., illetőleg ennek 1650. szept. 8-án készült 
hiteles másolatában az orsz. lltárban, MODL. 7327. (Neoreg. a. 624. 2.) 

Ladislaus Dei Gratia Hungarie, Bohemie, Dalmű;!?, 
Croatie, Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie, Comanie Bulga-

1 Külczím. 

25* 

1453.. 
ápr. 9. 
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rieque rex, necnon Austrie et Stirie dux ac marchio Moravie 
etc. ad perpetuam rei memóriám. 

Potestas principum ad hoc divinitus in terris erecta 
est, ut subiectum sibi populi cetum benivolentia regat, 
liberalitate attrahat et uniuscuiusque mérita dignis retri-
butionibus prosequatur, quod et si ex quodam publici 
officii debito et quadam generali principum regula fieri 
soleat, illi tamen amplioribus exaltandi sunt honoribus et 
clarioribus magnificandi titulis, qui illustriores actus pro 
augmento regii honoris peregerunt. 

Hoc ergo ducti resgectu consideravimus integram 
fidem, inditas virtutes multimodaque obsequiorum genera 
fidelis nostri spectabilis et magnifici Dwymi de Frangapani-
bus Segnie, Wegle et Modrusse comitis, que idem uti didi-
cimus prefato regno nostro Hungarie sacreque corone eius 
regie ac etiam nobis indefessa sollicitudine exhibuit, ex 
quibus illud nobis inprimis referendum occurrit, quanta 
diligentia et sollicitudine prefatus comes Dwymus in servitiis 
condam serenissimorum principum, dominorum Sigismundi 
romanorum imperatoris avi et Alberti regum Hungarie etc. 
patris nostrorum carissimorum felicium recordationum in 
nonnullis rebus gerendis perseveravit, tandemque in hac 
nostri regiminis novitate, in qua nobis plena obedientia et 
regni nostri Hungarie possessio accessit, idem comes Dwymus 
sumpma nobis ope in rebus premissis sua industria et vir-
tutibus inter alios fideles nostros cooperatus est, devotamque 
fidei sue sinceritatem, sicut in preteritis obsequiis fuisse, 
integram sic et ad futura grato desiderio esse paratum 
multis Claris actibus et perspicuis argumentis demonstravit 
ac se nobis obsequiosissimum reddidit et acceptum. 

Volentes igitur eidem viro multis meritis claro aliquam 
hac vice gratitudinis vicem rependere, portionem suam in 
dictis Segnie et WTegle comitatibus, item castra Zlwnya, 
Oztrouicza, Nouigrad et Ledenycza appellata, in dicto regno 
nostro Croatie habita, que sibi tempore compositionis ac 
divisionis cum fratribus suis carnalibus similiter prescripto-
rum comitatuum Segnie et Wegle comitibus de eorum 
hereditatibus celebrate et facte cessisse dicuntur, et in 
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quorum pacifico dominio idem comes Dwymus a tempore 
divisionis prescripte se perstitisse et persistere asserit etiam 
de presentí, simulcum oppidis, villis, possessionibus, wola-
his, cunctisque pertinentiis, necnon iuribus, iurisdicionibus, 
proventibus, servitutibus, tributis, navigiis, ecclesiarum patro-
natibus, terris arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, 
campis, silvis, nemoribus, rubetis, virgultis, montibus, alpi-
bus, vallibus, vineis vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, 
pelago, aquarumque decursibus, necnon stagnis, piscinis, 
piscaturis, molendinisque et molendinorum locis, generaliter 
vero quarumlibet utilitatum integritatibus, quovis nominis 
vocabulo vocitatis, ad easdem portiones suas in iamfatis 
comitatibus Segnie et Wegle habitas, necnon castra, oppida, 
villas, possessiones, wolahos et pertinentias predictas de 
iure spectantibus et pertinere debentibus, sub earum veris 
metis et antiquis limitibus, premissis sic, prout nobis nar-
rantur, stantibus et se habentibus eidem comiti Dwimo 
suisque heredibus et posteritatibus universis ex certa nostra 
scientia et animo deliberato nove nostre donationis titulo 
dedimus, donavimus et contulimus, immo damus, donamus 
et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendum, 
possidendum pariter et habendum, salvis iuribus alienis, 
harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante, 
quas in formám nostri privilegii redigifaciemus, dum nobis 
in specie fuerint repórtate.